入院患者様・ご家族様

熊本大学病院

入院セットご利用のお願い

謹啓 平素より患者様ならびにご家族の皆様には、当院の医療・看護方針にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて当院では、「患者様とご家族様の利便向上」「患者様の看護、排泄ケアの向上」「院内外の感染予防」

を目的として、入院セットを導入しておりますので、謹んでご案内申し上げます。

【入院セットとは】

入院時に必要な衣類・タオル・日用品・紙おむつを、定額料金でご利用いただけるサービスです。

プラン・料金については、リーフレットをご覧ください。

※申込期間中は使用の有無にかかわらず、日額で料金が発生いたします。

当院といたしましては、皆様に導入の目的をご理解いただき、入院セットのご利用をお願いしております。

専用の「入院セット 利用申込確認書」に必要事項をご記入のうえ、入院セットカウンターまたは、

病棟にご提出ください。

 入院セットは、病院指定業者とご利用者様及びご契約者様との直接契約となっております。

ご利用料金の請求は、毎月末日に締切り、翌月中旬に下記、病院指定業者よりご契約者に「ご請求書・払

込票」を郵送させていただきます。

お近くのコンビニエンスストアにてお支払いをお願いいたします。

※入院費とは別請求となっておりますのでご了承ください。

お問い合わせは下記病院指定業者コールセンターまたは、入院セットカウンターまでお願いい

たします。

                          敬具

【ご利用のメリット】

①手軽でご入院、面会が可能です。

②汚れた場合はすぐにきれいな商品と交換させていただきます。

③衣類・タオル類の洗濯の手間がなく、いつでも清潔な商品を利用できます。

④重たいお着替えの持参や、紙おむつ、日用消耗品を購入する必要がありません。

【病院指定業者】
ワタキューセイモア株式会社 熊本営業所
〒861-4156 熊本県熊本市南区富合町田尻587
コールセンター TEL：0120-102-606

（営業時間：9:00～17:00月～金 ※祝日を除く）

入院セットのご案内
ご家族様の負担軽減、感染管理対策や

看護ケアの質の統一のため入院セットを導入しております。

安心 入院準備や買い足しの必要がございません!
いつでも清潔なものをご利⽤いただけます。

家庭洗濯とは違い、消毒された
衣類やタオルをご使⽤いただけます。清潔

日額 1⽇単位の使⽤料なので、
必要な物を必要な時にお使いただけます。

ご利用者様、ご家族様の思いを
詰め込んだ便利なサービスです！！

お申込み レンタル開始

入院セットカウンターに
て「入院セット利⽤申込
確認書」へ必要事項をご
記入いただきます。

申込当⽇よりご利⽤いた
だけます。該当商品の受
け渡しを⾏います。

配布

週に3回お部屋にお届けに
伺います。
使⽤済み商品は病院職員
様へお渡しください。

ご利⽤までの流れ

退院報告

ご利⽤⽉の翌⽉にご指定
の住所に郵送いたします。

退院時に「入院セット変
更・解約届」をご提出い
ただきます。

請求書送付

全国主要コンビニエンス
ストアでお支払いいただ
けます。

お支払い
お支払いまでの流れ

ご利⽤上の注意点

※衣類・タオル類はレンタル品です。お持ち帰りはご遠慮ください。

【病院指定業者】
ワタキューセイモア株式会社 九州支店 熊本営業所

お問合せ窓口 0120-102-606

〒861-4156 熊本県熊本市南区富合町田尻587
【お問合せ窓⼝営業時間】⽉〜⾦※祝⽇除く 9︓00〜17︓00
お電話の際は、「熊本⼤学病院で利⽤」とお伝えください。

・利⽤開始から終了までの全日数分の料⾦が発生します。
・1日単位の定額制です。配布の有無や使⽤数に関わらず、⽇額です。
・消費税法により請求合計⾦額に対して消費税計算を⾏っているため、

記載されている税込⾦額と請求⾦額に若⼲の相違が生じる可能性がございます。
・ご利⽤者様の病状に合わせて、看護師の判断でプランを選定・変更する場合が
ございますのでご了承ください。

500円／日（税込550円）

基本セットA（ねまき・肌着・くつ下・タオル）

ゆかた型or甚平型 3枚／週
肌着 3枚／週
バスタオル 3枚／週
フェイスタオル 1枚／⽇
※必要に応じてくつ下がご利⽤いただけます。 3枚／週

基本セットA〜Cを 必要に応じて、
⽇⽤品をお使いいただけます。

基本セットメニュー表

〜初回にお渡しいたします〜
ティッシュ・⻭ブラシ・⻭みがき粉・ふた付きコップ

紙パンツ 60円／日（税込66円）
使い捨て紙パンツ 1枚／⽇

（ ）は、税込料⾦

基本セットB（ねまき・タオル） 410円／日（税込451円）

基本セットC（ねまき） 290円／日（税込319円）

オプション品は、基本セットA〜Cを
お申込みの⽅にご利⽤いただけます。

※衣類・タオル類はレンタル品です。
お持ち帰りはご遠慮ください。
（日⽤品はお持ち帰りいただけます。）

〜必要時にお渡しいたします〜
食事⽤3点セット（箸、スプーン、フォーク）
⼝腔ケアスポンジ・⼝腔ケアジェル
ヘアブラシ・綿棒・イヤホン・エプロン・リンスイン
シャンプー・ボディーソープ

ゆかた型or甚平型 3枚／週
バスタオル 3枚／週
フェイスタオル 1枚／⽇

ゆかた型or甚平型 3枚／週

※使⽤商品素材
ねまき（ゆかた型・甚平型）︓綿70％・ポリエステル30％
バスタオル・フェイスタオル・肌着︓綿100％
くつ下︓綿65％・アクリル20％・ポリエステル15％ ※写真はイメージです。

テープタイプまたは、パンツタイプ 1枚／⽇
昼⽤パッド 1枚／⽇

詳しくはスタッフまで
お尋ねください。

紙オムツセットメニュー表
（ ）は、税込料⾦

紙オムツセットA

380円／日（418円）

テープタイプまたは、パンツタイプ 1枚／⽇
昼⽤パッド 2枚／⽇
夜⽤パッド 1枚／⽇

紙オムツセットB 480円／日（528円）

テープタイプまたは、パンツタイプ 2枚／⽇
昼⽤パッド 3枚／⽇
夜⽤パッド 2枚／⽇

紙オムツセットC

530円／日（583円）

入院セットカウンター
【営業時間】8:30〜17:00

※土・⽇・祝休み

◆プロが選定した商品のため、より良い療養環境で
お過ごしいただけます。

◆患者さんのお⾝体にあった医療機関向けのおむつを
ご利⽤いただけます。

◆必要時に必要数すぐにご提供いたしますので、
おむつの残数を気にする必要がありません。